_ KOALICIONI
“LEVIZ PER TIRANEN"

Né kuadér té mbéshtetjes sé& organizatave dhe nismave tona nga Léviz Albania, né funksion té
forcimitté& demokracisé vendore dhe angazhimit t&€ pérbashkét pér njé geverisje vendore cilésore
sot mé daté 04/03/2020, 4 organizatat e shogérisé civile

E O qk n e & . QENDRA
CITIZENS Vo)A ENDRESA ONSULENCE %,g 3.

AG NE MARKETING
CHANNEL QYTETARE f DEE MENAXHIM ‘ P? STEPS

VENDOSEN

TE BASHKERENDOJNE PUNEN E TYRE SI NJE RRJET JOFORMAL TE TITULLUAR:
KOALICIONI “LEVIZ PER TIRANEN"

Bashképunimi mes organizatave dhe nismave qé pérfagésojmé konsiston né:

1
Shkémbimin e informacionit mbi ¢céshtjet vendore me interes té pérbashkét
2
Pjesémarrjen reciproke né aktivitetet e organizatave, pjesé e koalicionit
3
Takimet periodike dhe shkémbin e ekspertizave mes organizatave dhe individéve pjesé e
koalicionit.
4
Krijimin e grupeve té punés sé pérbashkéta me qéllim advokimin pér céshtje me interes vendor

Ky koalicion rreguilon veprimtarine e fij népérrﬁjei vendimeve té marra me shumicé absolute
nga tryeza e pérfagésuesve, e cila mblidhet té paktén ¢do 2 muaj.

Ky koalicion do ti japé mundésiné organizatave té€ mbajné géndrime publike dhe juridike té
pérbashkéta lidhur me problematika vendore duke amplifikuar zérin e tyre dhe mundésiné pér
advokim rezultativ dhe né céshtjet vendore.

Objektivat e koalicionit reflektojné objektivat specifike té& punés sé secilés organizaté
pjesémarrés:
Rritja e transaprencés dhe llogaridhénies sé€ bashkisé dhe Késhillit Bashkiak Tirané
Mbikgyrja e cilésisé sé ofrimit t& shérbimeve ndaj gytetarevé nga Bashkia Tirané
Mbigyria e punés, buxhetit dhe vendimmarrjes sé& Késhillit Bashkiak Tirané
Hartimi dhe propozimi i nismave/politikave vendore me gélim pérmirésimin e jetés sé
qytetaréve té bashkisé Tirané.
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